

試験成績書

一般社団法人 コンクリート改質協会 殿

件名： けい酸塩系表面含浸材の品質試験(シリカ)

試験品内容： シリカ 1試料

試験項目： 1.透湿度試験

試験日： 2022 年 4 月 7 日 ~ 2022 年 6 月 9 日

試験結果： 次頁以降のとおり

試験実施場所：一般財団法人 日本品質保証機構 中部試験センター 名古屋マテリアルテクノ試験所 試験室

- (注) 1. 上記試験品は、試験申込者により試験実施場所へ持ち込まれたものである。
2. 試験品内容等については、試験申込者提出の試験申込書に基づき表記したものである。
3. 試験結果は当該試験品に対する結果であり、製品すべてを保証するものではありません。

試験の結果は、上記のとおりであることを報告します。

2022 年 6 月 10 日

愛知県北名古屋市沖村沖浦39番地
一般財団法人 日本品質保証機構
中部試験センター
名古屋マテリアルテクノ試験所
所長 宮崎貴雄



この試験成績書の転載、一部分の複製をするときは当機構の承認を受けて下さい。
尚、成績書には改ざん防止策を施しています。

1. 透水量試験

- (1) 試験方法：JSCE-K 571-2013「17.表面含浸材の試験方法」6.5 透湿度試験による。
- (2) 試験体：試験用基板については、JSCE-K 571-2013「17.表面含浸材の試験方法」5.1 試験体のうちモルタル基板にて作成した。また、試験体への含浸材塗布は申込者により塗布を実施した。
- (3) 試験結果：透湿度試験の試験結果を下記に示す。

供試体番号	No.	透湿度試験前の試験体質量 (g)	透湿度試験後の試験体質量 (g)	透湿度 (g)	平均透湿度 (g)	透湿度 (%)
原状試験体	1	451.10	450.82	0.28	0.27	100
	2	466.61	466.35	0.26		
	3	452.45	452.17	0.28		
シリカ	1	486.57	486.28	0.29	0.27	
	2	458.80	458.54	0.26		
	3	468.10	467.83	0.27		

以上